
1 

Smlouva o realizaci benefičního koncertu 
podle § 1746 odst. 2 a dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 
Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
IČO: 00209805, DIČ: CZ00209805 
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 87535621/0710 
(dále také „MOÚ“) 

a 

Art Collegium 2002 Kroměříž, z.s. 
se sídlem Riegrovo náměstí 156/21, 767 01 Kroměříž 
IČO: 26582236, DIČ: CZ26582236 
zastoupená Petrem Vojtáskem, předsedou 
(dále také „Art Collegium“ nebo „dárce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o realizaci benefičního koncertu (dále jen 
„smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení 

 Art Collegium je spolkem, jehož posláním je realizace, šíření a popularizace kulturních hodnot v oblasti 
široké hudební kultury. Art Collegium v této souvislosti mimo jiné pořádá koncerty a společenské akce 
s koncerty spojené v České republice i v zahraničí. 

 MOÚ je poskytovatelem zdravotních služeb – specializovaným onkologickým centrem, jediným svého 
druhu v České republice, soustřeďujícím všechny medicínské obory pro zajištění komplexní onkologické 
péče, která zahrnuje prevenci, epidemiologii, diagnostiku, jednotlivé modality protinádorové léčby 
a rehabilitaci. Zaměřuje se na vědecko-výzkumnou činnost včetně základního výzkumu. Zajišťuje 
pregraduální i postgraduální výuku lékařů a zdravotníků a osvětovou činnost zaměřenou na širokou 
veřejnost. 

 Art Collegium bude v rámci svých aktivit ve spolupráci s Dívčím pěveckým sborem Vyšší odborné školy 
pedagogické a sociální a Střední pedagogické školy  Kroměříž 4. 12. 2023 v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v Kroměříži pořádat koncert vážné hudby. Art Collegium se zároveň rozhodl finanční výtěžek 
z (dobrovolného) vstupného na tento koncert po odečtení nákladů na tento koncert věnovat MOÚ 
a podpořit jej tak v jeho aktivitách spojených s poskytováním zdravotní péčí a výzkumem v oblasti 
onkologických onemocnění. MOÚ si tohoto záměru váží a souhlasí s ním. 

2. Předmět smlouvy 

 Art Collegium dne 4. 12. 2023 v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kroměříži uspořádá koncert vážné 
hudby (dále jen „koncert“) a zároveň MOÚ poskytne finanční dar ve výši odpovídající finančnímu 
výtěžku z (dobrovolného) vstupného na koncert po odečtení nákladů na koncert (dále jen „dar“). 

 MOÚ v souvislosti s realizací koncertu a přijetím finančního daru souhlasí také s uvedením názvu a loga 
MOÚ na propagačních materiálech týkajících se koncertu (web, sociální sítě, plakáty apod.). Art 
Collegium se v této souvislosti zavazuje předložit návrh těchto propagačních materiálů MOÚ 
k odsouhlasení. Art Collegium bude při činnosti vyplývající ze smlouvy postupovat tak, aby bylo 
chráněno dobré jméno MOÚ. 

 Smluvní strany se dohodly, že dar bude MOÚ poskytnut jeho uhrazením na bankovní účet uvedený 
v záhlaví smlouvy do 31. 1. 2024. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou potřebnou součinnost. 

 MOÚ se zavazuje využít dar pro realizaci aktivit spojených s poskytováním zdravotní péče a výzkumem 
v oblasti onkologických onemocnění. 

 Art Collegium souhlasí s uveřejněním svého názvu na „Tabuli dárců“ v prostorách MOÚ a na jeho 
sociálních sítích (např. Facebook nebo Twitter). Art Collegium dále souhlasí s uveřejněním své 
obchodní firmy, sídla a údajů týkajících se daru ve výroční zprávě MOÚ. 

3. Další práva a povinnosti smluvních stran 

 Art Collegium se zavazuje MOÚ, s ohledem na právní předpisy, do 15. 1. 2024 umožnit přístup 
do účetnictví Art Collegium v rozsahu potřebném pro ověření nákladů souvisejících s koncertem 
a výtěžku z (dobrovolného) vstupného. 



2 

 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při plnění svých 
závazků ze smlouvy dozvědí, nepředat informace o těchto skutečnostech třetím osobám a nepoužít tyto 
informace žádným způsobem tak, aby bylo porušeno dobré jméno kterékoliv ze smluvních stran. 

4. Platnost a účinnost smlouvy, změny smlouvy 

 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy a případných dohod (dodatků), kterými se smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ukončuje, a to zejména postupem podle zákona o registru smluv. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní MOÚ. 

 Případné změny smlouvy budou učiněny písemnou formou přednostně prostřednictvím vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

 Smluvní strany jsou oprávněny převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající na jinou osobu 
pouze s písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

5. Závěrečná ustanovení 

 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jedno. 

 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně smlouvou neupravená se řídí právními předpisy, zejména 
občanského zákoníku. 

 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. 
 
V Brně dne V Kroměříži dne  
 
 
 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. Petr Vojtásek 
ředitel Masarykova onkologického ústavu předseda Art Collegium 2002 Kroměříž, z.s. 


